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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 595/9|

TEL.: 33615600 o +
SARANDI 99.560.000| NAO SE APLICA (NSA) (
BAIRRO: CENTRO CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10| EMPENHO REGULAR |

CREDOR..: OSVALDO FRANCISCO SIGNOR cer: 285 (D 37
ENDERECO: LINHA BARRA ADO SIGNOR CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 604/1 TELEFONE :

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 568/1
RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 25/10

PARA CUMPRIR AGENDA GABINETE DEPU-
TADOS, GAB.SEC.DESENVOLVIMENTO ECO
NOMICO DO RS, SEC.DO TURISMO DO RS 237,3300 237,33

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O-NSA (Nao se aplica)

COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA ! SALDO ANTERIOR]| VALOR DO EMPENHO | SALDO DA VERBA
24/10/2023| 32.890,80]| 237, 33| 32.653,47

Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIZBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / Em o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /.

RESP. LIQUIDACAO RUBENS

ORDENADOR DESPESA AtestO o pagamento ASSINATURA BOCk:

deste documento |J-———--mmmmmmmm———

/ / /. / Banco:
/ N. cheque: N. conta:

- 7 !
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 598/3]
TEL.: 33615600 e +
SARANDI 99.560.000| NAO SE APLICA (NSA) i
BAIRRO: CENTRO CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10| EMPENHO REGULAR |
F e s e e e e s T o o e e s e s b et s +
CREDOR. .: OSVALDO FRANCISCO SIGNOR cer: 285 (D s i
ENDERECO: LINHA BARRA ADO SIGNOR CIDADE: SARANDI RS 99.560.000]
CODIGO. . : 604/1 TELEFONE :
e +
|REQUISICAO 65 | PROCES. : |LICITACAO: /0000 |NAO SE APLICA (NS |
o +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:

PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 1032/4

RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000
o -
! Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
' DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 25/10

, PARA CUMPRIR AGENDA GABINETE DEPU-
; TADOS, GAB.SEC.DESENVOLVIMENTO ECO
NOMICO DO RS, SEC.DO TURISMO DO RS é
INDENIZACAO CFE ART.4, INC I DA RE '
SOLUCAO 02/2022 934,0000 934,00
&=
g=>
L=>
<=> E
<=> ? i
<=5 §
<=> ?
<=> |
<=3
<=>
<=> i
e e ———————————————— -
| Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 934,00 |
e +

DESDOBRAMENTO:

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
e e e e e el e e e e e o e e +

DATA i SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO | SALDO DA VERBA
25/10/2023[ 43.052,09 934,00 42.118,09
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. { RECIBDO
conferi os mat./serv | Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / Em / / i o valor deste empenho, pelo gque
4 | dou plena e irrevogavel quitacao.
~ Em / /

RESP. LIQUIDACAO RUBENS/ D7 MARTINS
____________________ o RSSO | R e Ol T LR e P B
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doe:

deste documento |-

/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta
!

Contabilidade
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g Estado do Rio Grande do Sul

') .z-;% f‘fi Camara de Vereadores de Sarandi — RS
A "

g Palacio Naum Grossi
5‘”!‘\
ARAND

REQUISICAO DE DIARIA N° 0119/2023

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
VEREADOR:

NOME: Osvaldo Francisco Signor — Cédigo: 604/1.

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 25 de outubro de 2023.
DOTAGAO: 568.1

VALOR DA DIARIA: R$ 474,66(com pernoite) e R$ 237,33 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 00 diarias (c/pernoite) 01 diaria (s/pernoite).
TOTAL A PAGAR: R$ 237,33 —70% DO VALOR: R$ 166,13

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

Agendas na capital gaucha, tal como: agenda no Gabinete do Secretaria
de Desenvolvimento Econémico do RS, Secretaria do Turismo do RS e

gabinetes de deputados estaduais na Assembleia Legislativa.

Sarandi/RS, 24 de outubro, de 2022.

e’
Osva»efo Francisco Signor
Vereador

A

Jairo Ahténio Corso
Presidente da Caméra Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 065/2023

DOTACAO: 1032/4
VEREADOR: OSVALDO FRANCISCO SIGNOR Cadigo: 604/1.

O Vereador Osvaldo Francisco Signor vem através deste requerer indenizagao,

tendo em vista a utilizaco de veiculo particular a servigo da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas
decorrentes da viagem, conforme estabelecido pelo Art. 4, |, da Resolucdo n.
02/2022 e suas alteragdes decorrentes de Plenario.

Informa ainda que sera utilizado o veiculo FIAT/TORO PLACAS
QWZ8J10, no periodo de 25 de outubro de 2023

Valor da indenizagdo das despesas com utilizagdo de veiculo particular:

R$ 934,00 (novecentos e trinta e quatro reais.)

ROTEIRO A Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a

PERCORRER: Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:
Agendas na capital gatcha, tal como: agenda no Gabinete do Secretaria
de Desenvolvimento Econémico do RS, Secretaria do Turismo do RS e
gabinetes de deputados estaduais na Assembleia Legislativa
Sarandi/RS, 24 de outubro de 2023.

Osva)dﬁ lér!ancisco Signor , Sabrina Za%ri

Vereador %/ Y Controladora

. . ,
Jairo’Antonio Corso
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
VEREADORES: JOAO CARLOS DA SILVA ALVES, CASSIO LUIZ CONTERATO E
OSVALDO FRANCISCO SIGNOR
DIA 25 DE OUTUBRO DE 2023

No dia 25 de outubro de 2023, aproximadamente as 5 horas nos deslocamos de
Sarandi com destino a Porto Alegre. Cabe frisar que esta viagem foi realizada pelo vereador
Joé&o Carlos da Silva Alves, lider da Bancada do PP, vereador Cassio Luiz Conterato, vice-
presidente do legislativo e Bancada do PP e também o vereador Osvaldo Francisco Signor,
1° Secretario do Legislativo e Bancada do PP. Chegando na capital gaticha nos dirigimos
até a Assembleia Legislativa, onde agendamos uma audiéncia no Gabinete da Deputada
Estadual Silvana Covatti. Na oportunidade, agradecemos a nossa representante por todo
seu empenho e dedicagao junto ao envio de emendas e recursos para nosso municipio,
bem como, solicitamos a costumeira colaboragdo da nobre junto a nossa comunidade.
Ainda, pela parte da tarde estivemos na Secretaria de Desenvolvimento Econémico do RS
e Secretaria do Turismo do RS. Em ambas oportunidades encaminhamos importantes
demandas de nosso municipio e que em breve deverao estar em pratica.

Apobs encerrados todos os compromissos na capital gaucha, retornamos a Sarandi,
chegando por volta das 21horas.

Sendo o que havia para 0 momento e certo de sua compreensao.

Assino o presente relatorio.
/ Sarandi/RS, 26 de outubro de 2023

VER. JOAOC A ALVES VER. CASSfLUIZ CONTERATO
Lider o PP Bancada do PP
Vice-presidente do Legislativo

CISCO SIGNOR

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Governo do Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Turismo

ATESTADO DE PRESENCA

Atestamos para os devidos fins, que o senhor Osvaldo
Francisco Signor, 1°Secretario do Legislativo de Sarandi/RS,
esteve nesta data, no Gabinete da Secretaria de Turismo, em
reunido com o Secretério, localizada na Av. Borges de Medeiros,
1501 — 17° andar — Porto Alegre/RS, para tratar de assunto

relacionado ao municipio.

Porto Alegre, 25 de outubro de 2023.

ETARIA DE TURISMO |
).736.903/0701-50 |
Av. Borges de iledeiros, 1501|
: aia de Belas |

Assessoria de



Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Gabinete Parlamentar da Deputada Estadual SILVANA COVATTI - PP/RS

DECLARACAQO

Declaramos para os devidos fins que o Vereador
Osvaldo Francisco Signor do municipio de Sarandi compareceu ao Gabinete
da Deputada Estadual Silvana Covatti no dia 25 de outubro de 2023, no
municipio de Porto Alegre/RS, com o intuito de resolver as demandas

municipais.

Porto Alegre, 25 de outubro de 2023.

- Eliva. i HE-
Silvana Covatti
Deputada Estadual

4]

Bepuiadu Yitvany €ovd
As iéic tiva do Este

Assembleia Legislativa - Praga Marechal Deodoro, 101 - Porto Alégre/RS - CEP: 90010-300
120 andar, sala 1207 - Fone: 51.3210-2710 - Fax: 51.3210-2572

E-mail: silvana.covatti@al.rs.gov.br



GOVERNO DO ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DO RIO GRANDE DO SUL
Porto Alegre, 25 de outubro de 2023

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador Osvaldo Francisco
Signor esteve nesta Secretaria na data de 25 de outubro para tratar de

assuntos de interesse do municipio de Sarandi /RS.

~7h

do Jacob Selbel

Coordenador da Assessoria Parlamentar e Relacdoes

Institucionais



Fabricio Degasperi
CNPJ:08.404.504/0001-41 1£:302/0003158
fone:

Est. BR 386, km 287 0 - Alto Pouso Novo
Pouse Novo/RS - CEP.35945-000

7 ) d{zpumemq Ausiliar da Nota fiscal de Cuﬂgumid;;‘ B

cdoisa DESCRIGAD _

QUANTIDADE UNID. _ VALOR UNITARID _ VALORTOTAL
L CAFE
B LNk 1400 1400
07D, TOTAL DE ITENS 1
VALDR TOTALRS 14,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
Dikeiro S— 1]

Eunsulgpérall_ha;e de Acesso em
www.sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta
4323 1008 4045 0400 0141 65001000 0374 B4l 52438362

CONSUMIDOR CPF:28! 87
Consumidor fina

Ne: 87464  Série: 1
Emissdo: 25/10/2023 07:25:00
Protocolo de Autorizagao:

143231741948663
25/10/2023 07:25:56

Veodelor Caba ()
Iformagéo dos Tributos Totais Incidentes (lei Federal 12,741 /2012) RS 4,78
(34,14%) - Fod.: RS 1,98 Est.: RS 2,80 Mun. RS 0,00 - Fonte: IBPT

MASTER NF-E - WWW.OFFICESYSTEM.COM.BR

HMATRTCE REST LTDA

CNPJ1 37262747668132

Insce.Estaduall 963814699

LG JOAO AMORIM ALBUQUERQUE, 38

Bairrol CENTRO HISTORICO

Cidadetl Parto Alegre/RS

CEP3 98618258

DANFE NFC e

Docunento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consunidar Eletrénica - Nao pernite
aproveitanento de crédito de ICHS

11[2]Buffer kg 1 UN x 37,88 = 37,60
QUANTIDADE TOTAL DE TTENS SLEL 8 1
VALOR TOTAL RS 37,68
FORHMA DE PAGAMFNTO _ R N IS R 5

Dinheiro . . 37,60

Nimerot 2926 Sériet 13
Enissaol 25/16/2023 12150124
Consulte ela chave de acesso en
www.sefaz. . Logov.br/nfee/consul ta
CNAVE DE ACESSO
4323 1637 2027 4768 8132 6561 3666 6829
2615 3533 4652

CONSUMIDOR

Cidade;
CNPI/CPFY 2&5.!1

Ducumento enitido por HE ou EPP optante
pelo Simples Nacional
Nao gera direito a crédito fiscal de IPI

Tributos aprox. (Lei fed, 12.741/2812)
Fedl R$ 1,81 Est1 RS 1,18
Protocolo de Autorizagaot 143231743936474
25716/2623 12458126

NEC-e enitida por Vero Nota Integrada


Site
Highlight

Site
Highlight


14.744.3650001-35 LAMPERT COM. COMB. LTDA

2 1E:1490044032 BR 386 KM 392 ‘SN, INTERIOR TRIUNFO -
RS - Fone: (51) 36549014

DANFE NFC ¢ - Dorumento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor
Codigo  Descrigao QtdUN  Vir Unit Vir Total
207 GASOLINA DT CLEAN
20 fEs 35,7791 569 200,00
QTL. TGTAL DE (TENS 1
VALOR 1OTAL PROBUOS RS 200,00
VALIR AL NOTAR$ 200,00
FOI MA L £ CAMENTO .VALOR PAGO
Outius

Diriieiro 200,00

x Consulte peia Chave de Acesso em
www.sefazrs.gov.brinfce/consulta
4323 1014 7443 6500 0135 6500 1000 2515 3712 0171 3047

Via Consumidor

- [ CONSUMIDOR NAG
U ;i_l :h':'il E] IDENTIFICADO
= NFC-en® 2561637
p Seérie: 1
25/10/2023 17:04:22
Protocolo de Autorizagdo:
143231745929741
Data de Autorizagdo:
25/10/2023 17:04:23

Tributos Totars incidentes {Lei Federal 12.741/2012) R$ 38,00
(Fed 0,00; Est 38,00; Mun 0,00) Fonte:IBPT

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 R

CCRUTASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 25.10. 2023 05:49:34
P7 - Uictor Graeff Uia:02 Sul Arrecadador:59552

DFE: 001000700216987237140345294E1 Placa: QUZ8J10
[lasse: 01 Ualor:Re 5.80 Dinhe
TRIB.: 18,245 (16PT) RECBbIdD 5 80 Troca: RS 0.00
Recibo: TLBHANZATIFS
Para incluir placa, CPF/CHPJ nu doc. fiscal equivalente.
acesse 0 portal wau.ccreiasul.con.bi ep ate 7 dias

ENERGENCIA: 0800 - 000 0290

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CFPUIRSUL CHPJ: 32.161.500/0001-0C 25.10.2023 06:33:22
- Fontoura Xavier Uia:04 Sul Arrecadadar:51655
UF! 00100060041693226402010388064 Placa: QWzgdio
Classe: 61 Ualar:RS 5.80 Dinheiro
TRIG.: 18,24% (IGPT) Hauah1du 5.60 Trocu: RS 0.00
Recibo: U]J'\QSZAIZDP
Pare incluir placa, CPF/CNPS no doc. Fiscal equivalente,
acesse 0 portal wuw.ccrviasul.con.br en ave 7 dias
FHERGENCIA: 0800 - 000 0280

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CCRUTASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 25.10.2023 08:31:57
P5 - Paverans Uia:05 Sul Arrecadador:39543
DFE: 0010005005169623351'00108%984 Placas XKK9399
Classe: 01 Ualor:RS 5.80 Linhe
TRIB.: 18,24% (IBPT) R?LEb]dB 5 80 Troco: RS 0.00
Recina: HUUBU3ZATZSE
Para inciuir placa, CPF/CHPY no doc. Tiscal eauivalente,
acesss o portal wuw.ccrviasul.con.br eq ate 7 dias
EHERGENCIR: 0800 - 0G0 0290

Docunento Fiscal Equivaiente IN 1.731 RFB
CFRUIRSUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 25.10.2023 09:04:44
- Hontenegro Via:06 Sul Arrecadador:59516

bFE 00100640061698235464 16436 75 1 Placa: (428010

TR 18 28 A0y e neif0
Z ecehido: 5.80 Troco:

Recibo: KCSOH7ZATI9E } o
Para incluir piaca, CPF/CNPJ 0 dec. fiscal equivalente,
ACESSE 0 Dﬂ{tﬁl 1 corviasul.oon br g ate 7 dias

“Tiis 0800 - 000 0290

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CRUIASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 25.10.2023 16:25:38
P+ - Hontenegro Yia:08 Norte Arrecadador:51431
D€ 001000400616562619380147642E5 Placa: Q4Z6J10
€ asse: 01 Ualar:R$ 5.8 Dinheiro
THiB.: 18,24% (IRPT) Recebido: 5.60 Truco: RS 0.00
llecibo: PFGJ6IZATAGH :
Pura incluir placa, CPF/CNPJ nu doc. Fiscel eauivalente,
aresse o portal wou.cerviasul.con.br en ate 7 dias
ENERGENCIA: 0600 - 000 0250

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CCRUTASUL CNPJ: 32.161.500/0001-00 25.10.2023 17:23:49
PS - Paverana Via:07 Horte Arrecadador: 51951
BFE: 001000500716952654251001018EF Placa: QWZ6J10
{lasse: 01 Valor:R$ 5.60 Dinheiia
TRIB.: 16,24% (IﬁPT) Recebido: 5.80 Troco: RS 0,00
Recibo: GITAU7ZATIRP
Para incluir placa, CPF/CHPJ no doc. fiseal equivelente,
acesse ¢ portal uwu.corviasul.con.br en ate 7 dias
ENERARENCIA: 0800 - 000 0290

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

CRUIASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 25.10.2023 19:10:20
{5 - Fontoura Xavier Uia:05 Norte Arrecadader:51071
{ “E: 0610006005169627162003491F46C Placa: GUZ8J10
{ tasse: 01 Yalar:R$ 5,80 Dinheiro
1118,: 18,24% (IBPT) Recebido: 5.80 Troca: R$ .00
lecibo: LSLIAF2ATZTY
iara incluir placa, CPF/CHPJ no doc. fiscal auivalente.

((3BESE 0 pur &1 uwi.cerviasul.con.br en ate 7 dias

EHERRENCIA: 0800 - 000 0290

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CCRUTASUL CHPJ: 32 161.500/0001-00 25.10.2023 19:57:52

P7 - Uictor Graeff 04 Norte A dador: 5985
{FE: on10007004159517455202231§B1E'§?§¢§ °ﬁuzaJ13

TR 18 248 (D) omep im0, |
2 ecebido: 5.8
Reciba: UIPTSF2ATIEC gy
Fara incluir placa, CPF/CNPJ no doc. fiscal equivalents,
auesse 0 portal wuw.ccrviasul.con.br en ate 7 dias
EMERGENCIA: 0800 - 000 0290



